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Lublin, dn. 06.12.2012 r.

Odpowiedzi na zapytania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu komputerowego dla Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie z podziałem na 11 części

W imieniu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie zwanego dalej Zamawiającym informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwanej dalej SIWZ. Poniżej Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.) przekazuje ich treść wraz z odpowiedziami.
Opis problemu

1) W ofercie dotyczącej dostawy zestawów komputerowych typu ECO, A i B przedmiotem oferty powinny być komputery markowe. Wynika to pośrednio z wymagań dotyczących spełnienia przez producenta komputera określonych norm (jakościowych) i posiadania stosownych certyfikatów. Jest zrozumiałym że celem Zamawiającego jest nabycie produktu możliwie wysokiej jakości (co jest cechą komputerów markowych) ale nie można przy tym ignorować faktu że komputery markowe produkowane wielkoseryjnie mają ściśle określone charakterystyki i nie zapewniają pełnej swobody kształtowania konfiguracji (w zakresie zintegrowanych złącz, portów, rozwiązań mechanicznych, funkcji programowych itp.)

2)  W opisie wymagań określonych dla zestawów komputerowych - wymagania wspólne dla Typów ECO. A i B wymagane jest aby:

Obudowa komputera była wyposażona w energooszczędny zasilacz o mocy poniżej 270W i efektywności 90% wyposażony w zewnętrzny system autodiagnostyki serwisowej.

W przypadku komputerów markowych wyposażonych w obudowy typu Tower ten warunek spełniają wyłącznie komputery firmy Dell. Stosowany standardowo w komputerach DELI. zasilacz wysoko wydajny (efektywność 90%) ma moc 265 W i dodatkowo wyposażony jest w zewnętrzny system autodiagnostyki serwisowej w postaci diody sygnalizacji LED wraz z przyciskiem diagnostycznym (co jest rozwiązaniem unikalnym, stosowanym wyłącznie w zasilaczach Dell). Zasilacze wysokowydajne stosowane standardowo przez innych (podobnie jak Dell markowych i globalnych) producentów nie spełniają wymagań co do mocy i systemu diagnostycznego. Standardem branżowym jest rozwiązanie w którym diagnostyka zasilacza realizowana jest z poziomu płyty głównej. Moc typowego zasilacza która ma zapewnić możliwość dalszej rozbudowy komputera również o komponenty o znacznym zapotrzebowaniu na energię (wydajne procesory, akceleratory graficzne, dodatkowe pamięci masowe itp.) z reguły jest wyższa od granicznej i wynosi odpowiednio: w przypadku zasilaczy stosowanych w komputerach HP 320W, Lenovo 280W, Fujitsu 280W co wy klucza produkty tych producentów z udziału w postępowaniu.

3) W opisie wymagań określonych dla zestawów komputerowych - wymagania wspólne dla Typów ECO. A i B wymagane jest aby:

Przy jednoczesnym spełnieniu wymagań opisanych w sekcjach: „BIOS". „Ergonomia i bezpieczeństwo” oraz „Oprogramowanie” płyta główna oferowanego komputera posiadała zintegrowane:

- złącze D-Sub

- złącze HDMI

- złącze PCI Express 16x

- trzy złącza PCI Express 1x

 - złącze wewnętrznego głośnika audio
Spośród komputerów obecnych aktualnie w ofercie wiodących producentów markowych (HP, Fujitsu, Lenovo, Dell) wymagania te spełnia wyłącznie komputer OptiPlex 3010 firmy Dell.
4) W opisie wymagań określonych dla notebooków model B wymagane jest aby:

Przy jednoczesnym spełnieniu wszystkich pozostałych wymagań opisanych jako „Parametry” notebook posiadał następujące wyposażenie wbudowane:

-WiFi a,b,g,n

- minimum 3 porty USB. w tym USB 3.0. w tym USB z funkcją zasilania urządzeń typu smartfon

- czytnik kart 8 w I

- czytnik linii papilarnych

- HDMI

oraz dodatkowo wysokość notebooka nie może przekraczać 2 cm.

Spośród notebooków obecnych aktualnie w ofercie wiodących producentów komputerów (HP, Fujitsu, Lenovo,  Dell, Toshiba, Sony, Samsung, Asus itp. ) wymagania te spełnia wyłącznie notebook Vostro 3360 firmv Dell
5) W opisie wymagań określonych dla notebooków model C wymagane jest aby:

Przy jednoczesnym spełnieniu wszystkich pozostałych wymagań opisanych jako „Parametry” notebook posiadał następujące wyposażenie wbudowane:

- WiFi a,b,g,n

- minimum 4 porty USB 3.0. w tym USB z funkcją zasilania urządzeń typu smartfon

- czytnik kart 8 w 1 

- czytnik linii papilarnych

- złącze Express Card

- HDMI

oraz dodatkowo bateria musi być 6-komorowa z masa notebook’a nie może przekraczać 2,7 kg.

Spośród notebooków obecnych aktualnie w ofercie wiodących producentów komputerów (HP, Fujitsu, Lcnovo, Dell, Toshiba, Sony, Samsung, Asus itp. ) wymagania te spełnia wyłącznie notebook Vostro 3560 firmy Dell

6) W opisie wymagań określonych dla notebooków model D wymagane jest aby:

Przy jednoczesnym spełnieniu wszystkich pozostałych wymagań opisanych jako „Parametry" notebook posiadał następujące wyposażenie wbudowane:

- 4 porty USB 3.0

- HDMI

oraz dodatkowo bateria musi być 6-komorowa z masa noteboo’a nie może przekraczać 3,3 kg.

Spośród notebooków obecnych aktualnie w ofercie wiodących producentów komputerów (HP, Fujitsu, I.enovo, Dell, Toshiba, Sony, Samsung, Asus itp. ) wymagania te spełnia wyłącznie notebook Inspiron 17R firmy Dell.
7) W opisie wymagań określonych dla notebooków model E wymagane jest aby:

Przy jednoczesnym spełnieniu wszystkich pozostałych wymagań opisanych jako „Parametry" notebook posiadał następujące wyposażenie wbudowane:

- Bluetooth 4.0

- minimum 4 porty USB, w tym 2x USB 3.0, lx eSATA

- czytnik kart 8 w 1

- złącze Express Card

- HDMI

oraz dodatkowo bateria musi być 6-komorowa.

Spośród notebooków obecnych aktualnie w ofercie wiodących producentów komputerów (HP, Fujitsu, Lenovo, Dell, Toshiba, Sony, Samsung, Asus itp. ) wymagania te spełnia wyłącznie notebook Vostro 3550 firmy Dell.

8) W opisie wymagań określonych dla monitorów wyspecyfikowanych w Części 11 Zamówienia wymagane jest aby:

Przy jednoczesnym spełnieniu wszystkich pozostałych wymagań opisanych jako „Parametry”  monitor musi posiadać poniższe cechy:

- Częstotliwość odświeżania odpowiednio 30-83kHz i 56-76 Hz

- Zużycie energii: normalne 17W, maksymalne 42W, tryb wyłączenia 0.3W

- Powłoka antyodblaskowa utwardzona 3H

- Gniazdo blokady podstawy chroniące przed kradzieżą (do panelu)

- Waga maksymalnie 2,8 kg

- Głośniki wbudowane lub możliwość podłączenia głośników dedykowanych 

Dodatkowo gwarancja musi być gwarancją producenta świadczoną on-site w trybie NBD

Spośród monitorów obecnych aktualnie w ofercie wiodących producentów monitorów (Eizo, NEC, HP, Fujitsu, Lenovo, Dell, Sony, Philips, Samsung, Asus itp. ) wymagania te spełnia wyłącznie monitor P1913 firmy Dell.
Pytanie 1:

Czy Zamawiający dokona zmiany wymagań usuwając lub modyfikując zapisy w sposób dopuszczający możliwość zaoferowania szerszej gamy dostępnych urządzeń ?

Aktualne rekomendacje Prezesa UZP w zakresie opisu sprzętu komputerowego dostępne są pod adresem hltp://www.uzp.gov.pl/cmsws/page/GetFile.aspx?attid=:4934
Dla monitorów które mają być zaoferowane w tym postępowaniu Zamawiający wymaga aby producent monitora oświadczył, że gwarancja będzie sprawowana on-site w trybie NBD. Wymagany rodzaj gwarancji jest typowy i powszechnie dostępny wyłącznie dla monitorów znajdujących się w ofercie firm produkujących komputery (jako naturalne rozszerzenie gwarancji na cały zestaw komputerowy). Gwarancje takie nie są równocześnie dostępne w ofercie firm specjalizujących się wyłącznie w produkcji monitorów (NEC, liyama, Samsung, LG, Philips, Sony, Benq itp.) jako że standardem branżowym jest serwis co prawda on-site ale bez gwarancji czasu reakcji NBD w związku z czym wymaganie od tych producentów oświadczenia o określonej w SIWZ treści jest bezzasadne. W ten sposób zamieszczony w specyfikacji zapis eliminuje możliwość zaoferowania produktów większości producentów obecnych na rynku.

Odpowiedź:

Rekomendacja UZP w zakresie opisu zestawów komputerowych, jako przedmiotu zamówienia, nie jest dokumentem obligatoryjnym dla Zamawiającego, a jak wskazuje sam UZP, wytyczne zawarte w rekomendacjach stanowią próbę standaryzowania złożonej kwestii, jaką jest właściwe opisanie przedmiotu zamówienia obejmującego dostawę zestawów komputerowych. Z jednej strony zestawy komputerowe są, bowiem produktem powszechnie nabywanym przez podmioty zobowiązane do stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych z drugiej zaś strony wymagają niejednokrotnie posiadania specjalistycznej wiedzy. Innymi słowy rekomendacje mają na celu promocję dobrych praktyk i unikania błędów w opisie przedmiotu zamówienia na dostawy zestawów komputerowych.
Odnosząc się do postulatów stawianych przez Wykonawcę stwierdzić należy, iż:

1. Zamawiający opisał przedmiot zamówienia zgodnie z wymaganiami Ustawy PZP. W ocenie Zamawiającego na rynku istnieje kilka rozwiązań, które spełniają wymogi opisu przedmiotu zamówienia a tym samym umożliwiają udział w postępowaniu innym podmiotom spełniającym wymogi zawarte w opisie przedmiotu zamówienia. Opisując przedmiot zamówienia, Zamawiający określił jedynie funkcjonalności, które powinien spełniać oferowany sprzęt, a według ogólnie dostępnych informacji, opisane funkcjonalności są niejako "uniwersalne" dla przedmiotowych urządzeń techniki komputerowej i wielu producentów/wykonawców, specjalizujących się w branży IT jest w stanie zapewnić realizację tych funkcjonalności.
2. Zamawiający nie ma możliwości przetestowania wszystkich zestawów komputerowych znajdujących się na rynku, dlatego Zamawiający wskazuje minimalne parametry techniczne, jakimi powinien cechować się oferowany przedmiot Zamówienia. Jednocześnie Zamawiający pragnie zauważyć, iż spełnia wytyczne rekomendacji UZP, gdyż nie wskazuje ani na konkretnego producenta, ani na konkretne technologie, ani na konkretne elementy składowe zestawów komputerowych. Dla przykładu niezrozumiały jest zarzut Wykonawcy o niewłaściwym opisie zasilacza komputera, bowiem opis jest Zamawiającego jest obiektywny i nie wskazuje na żadne „unikalne rozwiązanie”. Taki sposób opisu jest ze wszech miar zgodny z zapisami Ustawy PZP i nie ogranicza konkurencji, jako że każdy z producentów może zaoferować swój produkt

3. Zamawiający nie podziela opinii Pytającego w kwestii braku możliwości kształtowania konfiguracji sprzętu produkowanego wielkoseryjnie. Zamawiający informuje, że przynajmniej trzech wymienionych przez Pytającego producentów posiada własne konfiguratory sprzętu typu „online”, które dają możliwość swobodnej konfiguracji sprzętu.
4. Kwestia wymiarów, podniesiona przez Wykonawcę, jakoby ta miała wskazywać na konkretny produkt, zdaniem Zamawiającego nie znajduje uzasadnienia, gdyż z łatwością można znaleźć notebooka o wysokości obudowy poniżej 2 cm. Pragniemy zauważyć jednocześnie, że rekomendacje UZP wskazują na możliwość opisu przedmiotu zamówienia poprzez podanie jego cech użytkowych, jak i ergonomii, a opis takowy może zawierać między innymi przedział, w którym wymiary obudowy muszą się mieścić. Tym też kierował się Zamawiający opisując przedmiot zamówienia.
Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza żeby serwis monitorów był realizowany on-site w trybie NBD przez oferenta (który byłby odpowiedzialny za przekazanie sprzętu autoryzowanemu serwisowi) oraz czy usunie ze specyfikacji wymóg oświadczenia producenta w tym zakresie ?

Dla monitorów opisanych w specyfikacji jako Typ M1 wymagana jest jasność 300 cd/m2
W związku ze dostosowaniem produktów do aktualnie obowiązujących norm dotyczących ilości zużywanej przez sprzęt energii, jasność maksymalna dostępnych obecnie na rynku monitorów została ograniczona do wielkości 250 cd/m2 i wartość ta stanowi standard branżowy.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający w sposób prawidłowy i zgodny z rekomendacji UZP opisał wymagania w zakresie serwisu sprzętu, zatem Zamawiający utrzymuje w mocy dotychczasowe postanowienia SIWZ.
Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie monitorów o jasności maksymalnej 250 cd/m2 ?
Odpowiedz:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie monitorów o jasności maksymalnej 
250 cm/m2. Zgodnie z wiedzą Zamawiającego w powszechnej dystrybucji znajdują się monitory, które posiadają jasność maksymalną na poziomie 300 cd/m2 i większym. Uzasadnienie Pytającego jest więc bezpodstawne i wymuszałoby istotną zmianę na gorsze przedmiotu zamówienia.
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